L’ancien cimetiere
Projet d’aménagement

La fermeture de l'ancien cimetiere fut prononcée par le sous-préfet de
Sarrebourg le 19 ao(t 1969. A partir de ce moment, les titulaires de concessions
funéraires pouvaient faire transférer les restes mortels dans le nouveau cimetiére.

Une circulaire de 1975 précise que, passé un délai de 5 ans, la commune peut
décider de procéder a un transfert d'office des sépultures. Le cimetiére peut
demeurer en |'état sans limitation de durée, mais, il est possible pour le maire, s'il ne
souhaite pas procéder a un transfert d'office des sépultures dans le nouveau
cimetiere, de procéder a I'enlevement des monuments funéraires et a procéder a un
engazonnement des emplacements. Voila, en résumé, ce que dit la loi.

Or, aujourd'hui, notre vieux cimetiere est dans un triste état, et peu digne de la
place qu'il occupe. Vous trouverez dans les pages suivantes, les relevés des
emplacements recensés en 1969 et ceux de 2015. Il y avait 135 tombes, il en reste
encore une trentaine dont certaines menacent ruine. Vous trouverez aussi un relevé
des propriétaires, enfin, ce qui fut possible de glaner ca et la. Il n'existait pas
d'archives ou autres fichiers. La commune a
aussi procédé au relevé photographique
qu'elle tient a la disposition des ayant droit.

A partir de juillet 2016, la commune
entreprendra la dépose des monuments pour
les  placer  derriere I'église. Aucun
terrassement ne sera effectué et rien ne
sortira. Les bordurettes sans intérét seront
concassées et serviront pour les allées.

Ce projet a déja été débattu avec Mme
I'architecte des batiments de France qui nous
suit bien. Une étude paysagere sera réalisée
par une entreprise spécialisée et elle pourra,
sans doute, vous étre présentée dans le
prochain bulletin de Janvier 2016. A titre de
renseignement, vous pouvez Vvisiter les
cimetieres de VOYER ou de HILSPRICH qui
ont déja réalisé une telle opération. La mairie
reste a votre écoute pour toute suggestion.

statue de Saint Laurent
patron de I'église abbatiale
placée au-dessus de la porte d'entrée de I'église
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GROSSE
MEUNIER Auguste
BISCHOFF
MATHIS Nicolas
BAGARD
CHENOT Paul
SCHAMBER Jean Baptiste
BOTTEGAL Seéraphin
GASSER Gustave
GUYON Louis

STEIN
GERARD
SIGOIRE

BARON Jean Marie
BLAISE Charles
STEIBEL
STEIN VILLIERE
OLIGER
MELLI
DILLENSCHNEIDER
HELVIG Nicole
BLONDLOT
GRANDHOMME
MARTIN
GRANDHOMME Laurent
SOUCKMAN
LAPOULE Auguste
FERRY
HELVIG Emile
SCHEID Pierre
LECLERE
GRANDHOMME Gabrielle
LECLERE Jeanne
LEICHTNAM
GEOFFROY Leon
MEUNIER
FLEURENCE Marie
OLIGER
GALL Albert
GERARD
PRODHON
SOUCKMAN
GERARD
ENGEL Arthur
SCHWALLER Pierre
GERARD
STEIN Frangois
FLEURENCE
GIES Alexandre
BRANDMEYER Augusta
FABRY
MARCEL Jules
PAQUOT Marie Antoinette
KARST Alphonse
BRICHLER Marie
GERARD Julien
HAAS
COMTE
GRANDHOMME Julie
OLIGER Paul
GROSSE Joseph
JAQUET
HIRTZ Robert
FOGEL Joseph

1965
09/09/52
11/01/56

12/12/1966

1958
28/01/1971

20/07/65

17/09/69
08/09/70

23/10/63

22/10/66

15/03/1971

19/06/50

1930

26/05/57
06/06/62

20/02/1968
11/05/1916
15/07/49

29/11/46
25/04/54
1965
14/12/63

13/11/67

1915
05/02/77

RICHARD Marie

DANOBER Marthe
BLAISE
BOTTEGAL Ernestine

GASSER Lucie
MEUNIER

GILLMANN Alice

VILLIERE Joseph
OLIGER Irene

GERMAIN

HELVIG
BECHLER

SCHEID Pierre
MEUNIER Joseph
BOMTEMPY
CHENOT

FERRY
GALL Charles

LETELLIER
FURST Henry
FOURRER
BLAISE Nicolas
GIES Victorine
MARTIN Eugene
DINELLE
LINCK
MARCHAL Thérése

KARST Marie

GRANDHOMME Alber

FOGEL Mathilde

1949

08/02/80
1934

22/02/69

16/02/66
15/03/56

17/03/62

1942

1932

61/08/1956

11/10/70

20/02/56

13/10/59

1956

27/07/71

11/09/29
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16/10/1987
23/02/80
14/01/1983
12/02/1980

24/091977

28/09/1974

30/11/1988

16/12/1972

10 /03/1973

20/03/1979
02/01/1978

17/10/1979

25/11/1973

19/04/1981

14/06/1980

24/08/1977

24/02/1979
27/05/1987

12/09/81

26/09/81

02/12/88

28/06/79

25/04/84
23/05/77

26/04/80

19/11/75
21/10/83




65b
66
66b
67
68
69
70
71
72
72b
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
104b
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
115b
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
125b
126

ISCH Auguste
MATHIS Joseph
PAQUET
PAQUET Joseph
OLIGER Joséphine
PAQUET Marie Joséphine
MARCHAL Charles
HENRY Jules
BLONDLOT Joseph
DIEBOLD Juliette

BLAISE
MEUNIER Appoline
BLONDLOT Lucien

GERARD

CIVILS Aout 1914
DANOBER Eugene
MELLI Sylvain
MELLI
FLEURENCE Alfred
FLEURENCE Lucien
BLONDLOT
CORNIBE Jules
MARTIN Joseph
MANIETTE Rosalie
GROSSE Henry
GROSSE Léonie
GERARD Jules
BONTEMS Charles
HELVIG Gustave
HELVIG Jules
LUTZ
GERARD Marie
MANGIN Josephine
MARCEL Joseph
POHL Emile
MACHET
FLEURENCE Louis
MARCEL Paul
FALTOT
GRANDHOMME
GERARD
MINO Julien
SOUTTER Marie
HELVIG Joseph
PAQUET Marie Joséphine
FLEURENCE Celestin
BLAISE Robert
BAGARD
LEBRUN
KNOCH Jacques
DROUIN Jules Edmond
BLAISE Nicolas
BUFFA Joseph
KAHL Philippe
RAPPIN Jean
KHELIL Lamine
GEORGES
BASTIEN Jacques
STEIN Emile
THILL
ROBERT
SCHULER
MATHIS Pierre
MEUNIER Léon
HAAS Georges
CHEVRIER Victor
MOMBERT Victor

23/06/37

19/10/51
29/04/60
12/02/1968

16/02/70

12/06/70

20/10/1966

08/02/70
30/12/52
04/02/1968
02/04/52

24/08/1970

05/06/50
21/02/67
09/01/68
14/11/54

23/11/69

16/04/54

20/03/70
06/02/55
09/01/69

04/08/64

27/11/58
30/06/66
10 /07/1971

07/10/1968

1945
21/01/57

23/01/66

10/06/66
13/02/41

HELVIG

MEUNIER

DIEBOLD

DIEBOLD Marcel

HEITZ

CIVILS Aout 1914

DOBLER

GERARD

ISCH
JOLY
FELTZ
GRANDHOMME Charles
HELVIG André

GAST Annie
MANGIN Louis et Joseph

HELVIG
LECLERE

FLEURENCE
SPOHN

DROUIN

KAES
LUTZ

PAQUET Jules

BASTIEN René

MEUNIER Julienne
THIERRY Charles
CHEVRIER Patrick

22/03/66

17/04/60

01/09/67
31/10/41

1940

23 /03/1954

16/04/66
29/04/1969
21/08/68
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27/02/85

13/05/83
07/05/84
31/01/81

19/11/1983
23/02178

23/12/84
07/08/79

01/09/86

26/10/77

14/04/1973
18/09/1980
19/09/1981
04/05/1972

12/09/1981
18/05/1987

23/09/1981

12/04/1985
04/05/84
12/04/1979

23/09/1972

01/10/1977

28/04/1984

13/05/72

25/07/1981
03/01/1983

25/06/1979

26/02/1986

19/07/1980
24/01/76




